
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1001 Mateřská škola 

Olomouc, Blanická 16

Projekt přístavby 

a stavebních 

úprav MŠ 

Blanická, 

Olomouc

Jedná se o zpracování projektu 

na rozšíření kapacity mateřské 

školy v rámci daného objektu a 

pozemku k ním náležící. V 

projektu bude zahrnuto komplexní 

pojetí původního objektu 

zakomponovaného do nově 

vybudovaného.

I 242 974,00 0,00 0,00 242 974,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

242 974,00 0,00 0,00 242 974,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 7 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1102 Slovanské gymnázium, 

Olomouc, tř. Jiřího z 

Poděbrad 13

Havárie 

bezpečnostního 

modulu školní 

počítačové sítě

Datové toky procházející přes 

Cisco ASA vykazují stále častěji 

výpadky, což má za následek 

omezenou přenosovou kapacitu 

nebo výpadky služeb. Bylo 

zjištěno, že jde o HW problém na 

straně Ethernet portů na straně 

Cisco ASA. Škola doporučuje 

přechod na jiné zařízení, protože 

současné zařízení je mimo Cisco 

support a záruky. Bez výměny je 

škola vystavena zásadním 

bezpečnostním hrozbám.

I 81 000,00 0,00 0,00 81 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

81 000,00 0,00 0,00 81 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 8 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./Op

r.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1103 Gymnázium, Olomouc - 

Hejčín, Tomkova 45

Rekonstrukce 

havarijního stavu 

kotelny na budově 

B

Vzhledem ke špatnému stavu 

kotelny není v současné době 

odborná firma schopna 

garantovat její funkčnost po dobu 

topné sezony. Rekonstrukce 

obsahuje dodávku a výměnu 

kotlů, automatické doplňovací 

stanice, zásobníku teplé vody a 

nefunkční regulace MaR.

I 2 534 950,00 0,00 0,00 2 534 950,00 0,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

2 534 950,00 0,00 0,00 2 534 950,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1120 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 

3

Fotovoltaická 

elektrárna pro 

vlastní spotřebu a 

výuku

Předmětem akce je instalace 

funkční FVE pro pokrytí vlastní 

spotřeby a pro výuku v oblasti 

elektrotechniky a OZE v 

předmětech Elektrotechnická 

měření a Základy elektrotechniky. 

Celé technologické zařízení bude 

sestávat ze dvou komponent - 

zdroj rozvodné sítě - částečné 

pokrytí vlastní spotřeby EE a 

ohřev TUV během hlavních 

prázdnin.

I 464 000,00 0,00 0,00 464 000,00 0,00 Financování z 

prostředků OSR

464 000,00 0,00 0,00 464 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1121 Střední průmyslová 

škola strojnická, 

Olomouc, tř. 17. 

listopadu 49

Licence k 

zálohování 25 

virtuálních serverů 

pro 2 fyzické 

servery

Současná licence vyprší koncem 

srpna 2023. Prodloužení licence 

pro Firewal SOPHOS XGS 2100 

pro zajištění kybernetické 

bezpečnosti školy, škody 

způsobené nefunkčním ICT jsou 

pro školu a výuku studentů velmi 

závažné.

I 396 819,50 0,00 0,00 396 819,50 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

396 819,50 0,00 0,00 396 819,50 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 11 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1134 Středn škola 

zemědělská, Přerov, 

Osmek 47

Výměna opláštění 

skladu strojů

Hala slouží k uskladnění strojů a 

zemědělské technicky. Na mnoha 

místech došlo stářím a větrem k 

uvolnění nebo dokonce k 

úplnému zničení stávajícího 

plechového opláštění. Hrozí také 

nedovolené vniknutí do prostor 

haly. Rovněž bude provedena 

oprava elektroinstalace a 

osvětlení haly. 

O 939 167,00 0,00 0,00 939 167,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

939 167,00 0,00 0,00 939 167,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 12 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1142 Střední průmyslová 

škola Jeseník

Studie na 

fotovoltaiku SPŠ 

Jeseník

Studie bude zahrnovat umístění 

panelů na střechách SPŠ 

Jeseník - škola, kuchyň a domov 

mládeže.

I 44 770,00 0,00 0,00 44 770,00 Financování z 

prostředků OSR

1142 Střední průmyslová 

škola Jeseník

Realizace opravy 

rozvodů plynu na 

dílnách OV SPŠ 

Jeseník

Prohlídkou inspektorátu práce byl 

zjištěn velmi nevyhovující stav 

přípojky plynu. Byla zpracována 

projektová dokumentace, na 

základě které nyní organizace 

přistoupí k realizaci nutné opravy 

plynové přípojky.

O 226 358,00 0,00 0,00 226 358,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

271 128,00 0,00 0,00 271 128,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 13 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Zásobník TUV - 

budova "D" - 

havárie

Při pravidelné revizi zařízení byla 

zjištěna prasklina, kterou nelze 

opravit. Dle sdělení odborného 

pracovníka je zařízení za hranicí 

životnosti a je nezbytně nutná 

výměna; zásobník slouží k 

ohřevu teplé vody tělocvičny a 

laboratoří.

I 260 000,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

Usnesení ROK č. 

UR/83/30/2023 ze 

dne 29. 5. 2023

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Zásobník TUV - 

budova "D" - 

havárie

Při pravidelné revizi zařízení byla 

zjištěna prasklina, kterou nelze 

opravit. Dle sdělení odborného 

pracovníka je zařízení za hranicí 

životnosti a je nezbytně nutná 

výměna; zásobník slouží k 

ohřevu teplé vody tělocvičny a 

laboratoří.

I 239 979,30 0,00 0,00 239 979,30 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Oprava podlahy v 

tělocvičně - 

havárie

Zabezpečení prostor pro výuku 

TV a sportovní činnost žáků a 

studentů, zamezení rizika úrazu. 

Kompletní výměna stávající 

nevyhovující podlahy, která 

nesplňuje požadavky pro míčové 

hry, vlivem teplotních změn došlo 

ke zvětšení vypouklin a prasklin, 

v navaznosti na to bylo zjištěno i 

poškození betonového podkladu 

pod PVC a k protržení krytiny - 

vysoké riziko úrazu osob. 

O 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

Usnesení ROK č. 

UR/83/30/2023 ze 

dne 29. 5. 2023

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Oprava podlahy v 

tělocvičně - 

havárie

Zabezpečení prostor pro výuku 

TV a sportovní činnost žáků a 

studentů, zamezení rizika úrazu. 

Kompletní výměna stávající 

nevyhovující podlahy, která 

nesplňuje požadavky pro míčové 

hry, vlivem teplotních změn došlo 

ke zvětšení vypouklin a prasklin, 

v navaznosti na to bylo zjištěno i 

poškození betonového podkladu 

pod PVC a k protržení krytiny - 

vysoké riziko úrazu osob. 

O 1 202 512,52 0,00 0,00 1 202 512,52 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

1 442 491,82 0,00 0,00 1 442 491,82 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 14 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1171 Střední škola 

elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou, Tyršova 

781

Studie 

proveditelnosti 

FVE na domově 

mládeže

Záměrem je snížit energetickou 

náročnost provozu domova 

mládeže, včetně přilehlé školní 

jídelny. Vedlejším cílem bude 

využití elektrárny pro výuku žáků 

elektrotechnických oborů. Studie 

proveditelnosti bude zahrnovat 

výpočet optimálního výkonu FVE, 

který bude eliminovat přetoky do 

distribuční sítě. 

I 54 390,00 0,00 0,00 54 390,00 0,00 Financování z 

prostředků OSR

54 390,00 0,00 0,00 54 390,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 15 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1173 Střední škola technická, 

Přerov, Kouřílkova 8

Náhrada 

dosluhujícího 

mikrobusu

Náhrada stávajícího dosluhujícího 

mikrobusu VW Transporter 

určeného pro přepravu 1+8 osob; 

předpokládáme pořízení ojetého 

vozidla stáří cca 5 let. 

I 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 Financování z rezervy 

ROK

650 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 16 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1200 Střední odborná škola 

Litovel, Komenského 

677

Studie stavebně 

technologického 

řešení FVE pro 

DM SOŠ Litovel

Studie stavebně technologického 

řešení FVE pro DM SOŠ Litovel.

I 54 390,00 0,00 0,00 54 390,00 0,00 Financování z 

prostředků OSR

1200 Střední odborná škola 

Litovel, Komenského 

677

Výměna 

tepelného zařízení

Výměna elektrického kotle za 

tepelná čerpadla. Vyšší topný 

faktor bude znamenat výrazné 

snížení nákladů na vytápění. 

Očekávaná návratnost cca 5 let. 

Důležitým faktorem je také 

ekologičnost nového tepelného 

systému.

I 855 000,00 0,00 0,00 855 000,00 0,00 Financování z 

prostředků OSR

909 390,00 0,00 0,00 909 390,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 17 (Celkem 22)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 28. 8. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1226 Střední škola 

gastronomie, farmářství 

a služeb Jeseník

Oprava 

osvětlení v 

areálu školy

Havarijní a nevyhovující stav 

osvětlení v areálu školy. Stožáry 

jsou vychýlené. Po vichřici se 

stav ještě zhoršil. Oprava 

bezpodmínečně nutná - hrozí 

nebezpečí úrazu a poškození 

majetku.

O 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 Financování z rezervy 

pro příspěvkové 

organizace na havárie

600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 28. 8. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 18 (Celkem 22)


